СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2023 № 15/47

Об утверждении Положений о порядке организации и проведения

общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе

Московской области и признании утратившими силу некоторых решений

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая

обращение Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области

от 30.12.2022 № 27Исх-21524/17-02, Совет депутатов Одинцовского городского

округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений

по вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе

Московской области;

Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по

вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе

Московской области.

2. Признать утратившими силу:

1) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 04.07.2019 № 8/6 «Об организации и проведении

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности и о признании утратившими силу решений

Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области

от 12.09.2017 № 8/32, 27.11.2017 № 7/34, 29.06.2018 № 3/43»;

2) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 05.11.2019 № 24/10 «О внесении изменений в Положение

и Порядок, регулирующие организацию и проведение общественных обсуждений

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на

территории Одинцовского городского округа, утвержденные решением

Совета депутатов Одинцовского городского округа от 04.07.2019 № 8/6»;

3) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 30.01.2020 № 9/14 «О внесении изменения в Положение о

порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных

consultantplus://offline/ref=B86D59128AA9983C19149A974D35D42213B5BDE927DC57077503B506B9D4B29C267C234E76C1E5E8CB863138BF98611D7C610BB1E4374B87tDh9Q

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском

городском округе Московской области, утвержденное решением

Совета депутатов Одинцовского городского округа от 04.07.2019 № 8/6»;

4) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 09.06.2020 № 15/17 «О внесении изменений в Положение

о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском

городском округе, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского

городского округа от 04.07.2019 № 8/6».

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской

области  Пайсова М.А.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева